
C ittà di Lentini
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N. 737 Registro Generale del 28/06/2024

DETERMINA DEL GOORDINATORE DEL 7'SETTORE
N.75 DEL 24t06t2024

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER COMPENSI DA CORR'SPONDERE AI COMPONENTI IL
NUCLEO TNTERNO Dt VALUTAZTONE (NtW NELL'ANNO 2024.



CITTA DI LENTINI
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA

N._ Reg. Generale del

DETERMINA DEL COORDINATORE 70 SETTORE

Registro 7o Settore N. 75 del 24 giugno 2024

OGGETTO: Impegno spesa per compensi da corrispondere ai componenti il Nucleo interno di
valutazione (NIV) nell'anno 2024.

IL COORDINATORE DEL 70 SETTORE

VISTI:
- - la Determina del Coordinatore del l" Settore n" 78 del 1910712023 (n'691Æteg. Gen. del

2410712023) con la quale è stato approvato lo schema di awiso pubblico di selezione del Nucleo
diValutazione;

- il Decreto del Sindaco n" 42 del2610912023 con il quale sono stati nominati i componenti del
Nucleo diValutazione per il triennio 2023/2025;

- la delibera di G.M. n. 16 del 2 febbraio 2024 con la quale è stata assegnata al 7o Settore la
competenza del supporto all'attività del Nucleo di Valutazione;

VISTO il punto l0 del Disciplinare d'incarico sottoscritto dai componenti iINIV:
"AIl'incaricato verrà attribuito I'importo annuo di euro 4.800,00 (euro quattromilaottocento).
L'importo di cui sopra comprende le eventuali prestazioni accessorie ed è comprensivo di tutto
quanto spettante ctll'incaricato per I'esercizio delle attività indicate al punto 3 del presente
disciplinare, il quale non potrà null'altro pretendere, né nel corso del rapporto né a seguito della
sua estinzione. Il coruispettivo può essere erogalo in maniera frazionata secondo scadenze
periodiche concordate, a seguito presentazione fattura elettronica e previa presentazione di
dettagliata relazione sul lavoro svolto";
RITENUTO prowedere ad impegnare per l'anno 2024\e somme da corrispondere ai componenti
del NIV, anche al fine di poterle erogare con cadenza semestrale;
VISTO I'O. EE. LL. vigente;
VISTO lo Statuto Comunale vigente;

DETERMINA
l. DI IMPEGNARE la somma di € 15.390,72 al Cap. 305 del Bilancio 2023, relativa ai

compensi per ilN.D.V., comprensividi I.V.A. e oneri previdenziali se e dove dovuti;
2. DI ATTESTARE che gli impegni di spesa del presente prowedimento sono compatibili

con gli stanziamenti dibilancio;



3. DI DARE ATTO
- che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'Albo Pretorio comunale
on-line, saranno assolti gli obblighi previsti dall'art. 37 del D.Lgs. n"33/2013 ai fini della
pubblicità della presente procedura, sull'apposita sezione "Amministrazione Trasparente"
sotto sezione di primo livello "Controlli e rilievi sull'amministrazione", sottosezione di
secondo livello "Organismi indipendenti di valutazione, nuclei di valutazione e altri
organismi con funzioni analoghe" del sito internet dell'Ente;
- dell'assenza di conflitto di interessi ex art. 6bis della L.241/1990, come introdotto dalla L.
190/2012 e come previsto dall'art. 9 del Piano Anti-Coruzione adottato dall'Ente.

IL COORDINATORE 7(, SETTORE
dott. Salvatore R. Agnello

Firmato digitalmente da

ROCCO SALVATORE
AGNELLO
C=lT
Data e ora della firma
2410612024 13:44:42



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Settore frnanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente

prowedimento, ai sensi del D. Lgs. 267/2000, articolo l47bis, comma I e del relativo Regolamento

comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione

econom ico- ftnanziaria o su I patrimon io del l' Ente, ri lascia

PARERE FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Firmato digitalmente da

GIOVANNA IACONO
C=lT
Data e ora della firma
2710612024 09:33:50



25t06/2024 COMUNE DILENTINI

(Esercizio 2024)

Page 1 of 1

Attestazione n'319 lmpegno Definitivo
fmpegno: 202411/309/1 del25l06/2024 Delibera/Determina: n. 75 det 1Z/0612024

Codice CIG: Codice CUP: Gentro Resp.: 7 prop.: 7

PdC lmp.: 1.03.02.01.008 Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell
Esecutività: ESECUTIVA

lmporto: 15.390,72

Oggetto: lrypegno spesa per compensi da corrispondere ai componenti il Nucleo interno di Valutazione (NlV) nell'anno
2024

Castelletto disponibilità al 2510612024

DatiCapitolo

Finanziamento

Ai sensi dell'articolo 151 4" comma del D.Lgs 267/2000, si attesta che I'impegno di cui sopra presenta la relativa copertura
finanziaria, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente la situazione alla data odierna degli impegni relativi all'anno
in corso, ed è stato debitamente registrato.

COORDINATORE 5' SETTORE

(Dott. ssa cIOVANNA IACONO)

..................F.írm ato d.i g.ita lmente d a

GIOVANNA IACONO
C:lT
Data e ora della firma:
2710612024 09:34:36

Anno
2024

Capitolo Art.

305 0

Cod. bilancio
0101103

Descrizione

Nucleo diValutazione-

Missione
Programma
Titolo
Macroagg.

01 Servizi istituzíonali, generali e di gestione

01 Organiistituzionali
1 Spese correnti

03 Acquisto di beni e servizi
1.03.02.01.008

Stanziamento iniziale
16.000,00

lmpegni prenotat¡

Variazione (+)

0,00

lmpegni definitivi

Variazione (-)

0,00

Presente impegno

Assestato
16.000,00

Disponibilità
0 1 72 15. 72

P r ot.7 42 del 25 / 06 / 2024



Si attesta che il presente
atto, ai sensi
dell'art.32,comma 5, della
1.69/2009 e s.m.i. è stato
Pubblicato all'Albo Pretorio
del sito informatico del
Comune
www. comune. lentini.sr. it

da|2810612024

al 1310712024

col N per quindici
giorni consecutivi - ai sensi
dell'art. l1 della L.R. 311211991
n. 44 e che nel suddetto periodo
non sono pervenuti reclami e/o
opposizioni.

Lentini,

ll Responsabile uff. Protocollo

e Messi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

ll sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a
fianco segnata,

CERTIFICA

che copia della presente determina è stata pubblicata all'Albo
Pretorio del sito informatico del Comune
www. com u ne. le nti n i. s r. it dal 28 I 061 2024 al 1 3 I 07 I 2024

- per quindici giorni consecutivi - ai sensi dell'art. 11 della
L.R.311211991 n. 44 e che non sono pervenuti reclami e/o
opposizioni.

Lentini, li

lL Segretario Generale


